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NYHETSBREV 2/2011 
 

Som jag påtalade i förra Nyhetsbrevet är vårt största problem för närvarande att vissa 
polismyndigheter sedan en tid tillämpar en egen praxis avseende behandling av licensärenden 
(främst vad avser tidsbegränsade licenser). Detta har lett till onödigt trassel och stor (och 
berättigad irritation) hos våra medlemmar inom berörda polismyndigheter och särskilt i Västra 
Götaland. Förbundsledningen har fört en kontinuerlig dialog med Rikspolisstyrelsen (RPS) i 
denna fråga och där vid med skärpa påtalat det ohållbara i situationen och med all önskvärd 
tydlighet redogjort för Förbundets inställning som kan sammanfattas sålunda 
 

• Det är ohållbart att enskilda polismyndigheter skapar egna regler avseende 
licenshanteringen. Det måste finnas en tydlig och realistisk praxis som skall tillämpas 
av samtliga polismyndigheter. 

• Verksamhet i föreningens regi (träningsskjutningar och klubbtävlingar) skall vara 
behovsgrundande. 

• Föreningsintygets status måste återställas. I princip skall föreningsintyget räcka för att 
styrka aktivitet. Om inte, vilket hävdats, föreningsintyget lämnar tillräcklig 
information så är det blanketten som skall ändras och inte praxis. Det är uppenbart att 
det behövs en särskild blankett för förnyelse av tidsbegränsad licens. Förbundet har 
därför, i samråd med övriga berörda organisationer (SvSF, SSSF, IPSC Sverige) tagit 
fram förslag till en sådan blankett. Detta förslag överlämnades till RPS den 6/4. 

• Att generellt kvantifiera begreppet ”deltagit regelbundet” låter sig inte göras då 
förutsättningarna att bedriva verksamhet varierar från förening till förening. 
Avgörande för vilken aktivitet en förening kan bedriva är bl.a säsongens längd, 
tillgång till inomhusbanor, bankapacitet och tillgång till instruktörer. Därför måste 
varje förening utifrån hur många skjuttillfällen (träningsskjutningar och 
klubbtävlingar) man har per år fastställa vilken aktivitetsgrad som fordras för att 
föreningen över huvud taget skall utfärda ett föreningsintyg. 

 
Den 16/9 besökte Förbundets styrelseordförande Birgitta Rundberg och undertecknad RPS 
med anledning av denna fråga. RPS har under sommaren sänt en skrivelse till ett antal 
polismyndigheter med frågor om tillämpning av vapenlagstiftningen när det gäller 
tillståndsgivning för innehav av enhandsvapen och hur polismyndigheten handlägger sådana 
ansökningar (Tillsynsärende). Vidare har vårt förslag till ny blankett sänts ut till ett antal 
polismyndigheter för synpunkter. Svaren har inkommit och har sammanställts för 
bearbetning. Avsikten är att skapa ett underlag för enhetlig handläggning av licensärenden. 
När man fått fram ett utkast till anvisningar för handläggning kommer RPS att kalla oss till ett 
nytt möte för att diskutera förslaget. 
 
Normalt brukar Polismyndigheterna räta in sig i ledet när RPS initierar ett tillsynsärende. 
Vi kunde genom att presentera några konkreta fall bevisa att situationen ingalunda hade blivit 
bättre i Västra Götaland. RPS har därför begärt in underlag avseende tio speciellt angivna 
ärenden för specialgranskning. RPS har även bokat in tid för ett möte med representanter för 
Västra Götaland med anledning av frågan under november. 
 



Polismyndighetens sätt att handlägga dessa ärenden har givetvis lett till åtskilliga 
överklaganden av vilka ett par beviljats prövningstillstånd i Kammarrätten. I dessa fall, som 
inte ännu är avgjorda, har Förbundet lämnat allt tänkbart bistånd. 
 
Förbundsledningen tar detta problem på fullaste allvar och gör allt som står i dess makt för att 
komma fram till en godtagbar lösning. Jag kommer successivt att informera om vad som 
händer i frågan via Nyhetsbrev och Hemsidan. 
 
Riskhantering & kriskommunikation 
Intresset för Riskhantering & Kriskommunikation har visat sig vara glädjande stort ute i 
kretsar och föreningar. Man efterlyser ”verktyg” för att jobba vidare. Därför kommer 
Förbundsledningen att före jul ta fram två ”paket”. Dels ett ”föreningspaket” som innehåller 
grunderna. Föreningspaketet kommer att bestå av Missiv, Förbundets krishanteringspolicy, 
PM mediakontakter, PM incidentrapportering och ”do & don´ts”. Dels ett ”Kretspaket” som 
innehåller utbildningsmaterial med vars hjälp kretsarna skall kunna vidareutbilda föreningar 
inom sitt område. Kretspaketet innehåller Utbildningsmaterial Riskhantering och 
Utbildningsmaterial Kriskommunikation. Paketen kommer att sändas ut till kretsar och 
föreningar samt läggas ut på hemsidan. När detta material framställts och distribuerats är vi så 
väl rustade vi rimligen kan bli om ”det värsta” skulle inträffa. Dock får vi aldrig glömma att 
det bästa är om det värsta aldrig inträffar. Därför är det viktigt att alla följer utfärdade 
bestämmelser avseende vapenförvaring, säkerhet och utfärdande av föreningsintyg mm till 
punkt och pricka. 
 

Utbildning 
Förbundsledningen har beslutat att satsa på utbildning av kretsinstruktörer under 2012. En 
förutsättning för att bedriva utbildning av instruktörer är att man har tillgång till modernt 
pedagogiskt utbildningsmaterial. Något som Förbundet tidigare saknat. Nu har vi lyckats 
engagera mannen som på sin tid gjorde Skytte UO:s utbildningsmaterial (som var 
marknadsledande inom skyttet), Bengt Svensson, att hjälpa oss. Därför kommer följande 
material att framställas: Utbildningsmaterial kretsinstruktör, Utbildningsmaterial 
föreningsinstruktör, utbildning Hjälpinstruktör samt ett antal särtryck ur Utbildningsmaterial 
kretsinstruktör. Dessa utbildningsmaterial skall finnas tillgängliga i mars 2012. Sedan är det 
dags att utbilda så att varje krets minst har två aktiva kretsinstruktörer.  
 
Tryckfelsnisse 
Tyvärr smög sig ett fel in i NP 3/2011, vilket beklagas. Landsdel Nords representant i 
Förbundets valberedning heter Gunnar Andersson och ingenting annat. Ni kan nå honom på 
följande telefonnummer respektive e-postadress: 0611-24 048, 070-311 78 21 
karlgunnar.andersson1@spray.se 

 
Sammanträdesplan 
Vid sitt sammanträde den 1/10 2011 fastställde Förbundsstyrelsen följande sammanträdesplan 
för 2012: 
 
Styrelsesammanträden 

lördag   25/2 
lördag   14/4 
söndag    10/6 
söndag    10/6 (konstituerande) 
lördag    6/10 



lördag   1/12 
 
Kretskonferens 

lördag  9/6 
 
Förbundsmöte 

söndag  10/6 
 
VU sammanträden 

söndag   22/1 
lördag    17/3 
lördag      8/9 
lördag 17/11 
 

Landsdelskonferenser 

Nord fredag   20/1-lördag 21/1 
Öst lördag  28/1 
Väst lördag    4/2 
Syd lördag  11/2 
 
 
Med Skyttehälsningar och tillönskan om en fortsatt fin höst 
 
Yours truly 
 
Mats Stoltz 
mats.stoltz@pistolskytteforbundet.se 
 
 
 
 
 
 
 


